
QUILMES, 9 de marzo de 2010 

 

  VISTO el expediente Nº 827-1388/09, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante el expediente del Visto se tramitó y se aprobó la 

oferta académica de las Carreras perteneciente al Departamento de Ciencias 

Sociales, para el ciclo lectivo 2010.   

   Que en virtud de los solicitudes realizadas por los Directores de 

Carrera, cuyo texto se adjunta, resulta necesario introducir algunas 

modificaciones a las ofertas académicas de las Licenciaturas en Comunicación 

Social, en Terapia Ocupacional, en Composición con Medios Electroacústicos y 

de la Diplomatura en Economía y Administración, para el 1º cuatrimestre de 

2010. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos ha emitido despacho 

con criterio favorable. 

  

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a las ofertas académicas de las Licenciaturas en 

Comunicación Social, en Terapia Ocupacional, en Composición con Medios 

Electroacústicos y de la Diplomatura en Economía y Administración, para el 1º 

cuatrimestre de 2010, tal como se detalla en el Anexo que forma parte de la 

presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 024/10 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



ANEXO 
 

Licenciatura en Comunicación Social 
Oferta anterior 

Curso Núcleo Días y horario Docente 
Comunicación y Cultura para el Cambio Social Básico Obligatorio Miércoles de 18 a 22 Claudia Villamayor 

 
Oferta actual 

Curso Núcleo Días y horario Docente 
Comunicación y Cultura para el Cambio Social Básico Obligatorio Lunes de 18 a 22 Claudia Villamayor 

 
 
 
 
Licenciatura en Terapia Ocupacional 
Comisión nueva 

Curso Núcleo Días y horario Docente 

Psicología del Desarrollo 
Básico Obligatorio Martes de 8.30 a 

12.30 
Enrique Ojám 

 
 
 
Licenciatura en Composición con Medios Electroacúst icos 
Oferta anterior 

Curso Días y horario Docente 
Computación Aplicada a la Música II Viernes de 9.00 a 13.00 Javier Leichman 

 
Oferta actual 

Curso Días y horario Docente 
Computación Aplicada a la Música II Viernes de 9.00 a 13.00 Emanuel Bonnier 

 
 
 
 
Diplomatura en Economía y Administración 
Oferta anterior 

Curso Núcleo Días y horario Docente 
Instituciones de Derecho Público Electivo Lunes y Jueves de 10.30 a 12.30 A designar 

 
Oferta actual 

Curso Núcleo Días y horario Docente 
Instituciones de Derecho Público Electivo Lunes y Jueves de 10.30 a 12.30 Federico Werkmann 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  024/10 


